سجاد هم در مقابل نیرنگی بکار برد که هنگام خروج بنی نمیم از شهر افراد خود را به جای آن به شهر فرستاد و خانواده بنی نمیم را نیز از شهر خارج ساخت و مانع ورود آنان شد. و آنان در روستاها و شهرها پراکنده شدند^{۲۲} در سال ۹۶۱ هـ . ۱۵۵۳ . م عثمانیان تصمیم به تصرف حویزه گرفتند و سید علی رئیس را با لشگری از مصریان اعزام نمودند ولی او در جنگ شکست خورده و بیش از صد نفر کشته داد.^{۲۳}

پنج سفینه راهی سرکوبی مخالفان عثمانی به آب انداخته شد ولی آنان نیز موفق نشدند^{۲۴}. و سجاد تا هنگام مرگ ۹۹۲ هـ . در حویزه حکومت کرد.

علی پاشا مهیای جنگ با مبارك شد. دو لشکر سه روز جنگ کرده روز چهارم عثمانی‌ها شکست خوردند. و به بغداد بازگشتند مبارك نماینده‌ای به‌مراه هدایای گرانبها به نزد او فرستاد. و گفت این هدیه بصره است که بشما واگذار میشود. او هم امان داد و وی اولین حکمران عثمانی در بصره شد.^{۳۰}

پیمان صلح ایران و بغداد (در سال ۱۰۲۲ ه. ق. ۱۶۱۳ م.) در این سال شاه عباس و والی بغداد قراردادی بشرح زیر منعقد کردند :

شیعیان بعضی از صحابه ائمه سنت و جماعت عائشه ام‌المومنین را لعن نکنند.

اجازه دادند که رفت و آمد برای افراد دو کشور بین ایران و عراق آزاد باشد و مسلمانان کدورت و دشمنی را مابین خود از میان بردارند.